María Luisa Teruel Martínez frente al Excmo. 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar y la mercantil Banco Vitalicio de España Cía 
Anónima de Seguros y Reaseguros Fiatc Seguros, condenando a las citadas 
demandadas solidariamente a abonar al actor la suma de seis mil setecientos sesenta y 
tres euros con noventa céntimos (6.763,90 euros). No procede hacer imposición en 
costas.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto dar traslado de la copia del Auto y del 
acuerdo adoptado a la Unidad de Responsabilidad Patrimonial para su debida 
constancia, y al Sr. Interventor de Fondos a fin de que proceda en el plazo de 2 meses

[...]

corresponderle una sanción por la infracción cometida que iría desde los 601,00 € hasta los 
12.000,00 €., según el art. 138.2 de la meritada Ley.
CUARTO.- Con fecha 19 de Noviembre de 2012, se dictó Resolución por la Sra. Concejal Delegada del 
Área de Gestión de la Ciudad, por la que se imponía una sanción de SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 
€)  a la Mercantil YULIA Y ANNA C.B., titular del establecimiento sito en AVD. LAS MARINAS Nº 12 de 
la localidad y denominación comercial “SIN COMPLEJOS”, como autora de una infracción 
administrativa por el incumplimiento de las medidas correctoras en materia de contaminación

[...]

Siendo notificada con fecha 7 de Marzo de 2012, sin que se hayan presentado alegaciones.

SEPTIMO.- Con fecha 16 de Noviembre de 2012, se dictó Resolución por la Sra. Concejal Delegada del 
Área de Gestión de la Ciudad, por la que se imponía una sanción de SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 
€)  a la Mercantil YULIA Y ANNA C.B., titular del establecimiento sito en AVD. LAS MARINAS Nº 12 de 
la localidad y denominación comercial “SIN COMPLEJOS”, como autora de una infracción 
administrativa por el incumplimiento de las medidas correctoras en materia de contaminación

[...]

solicitudes, ampliándola hasta el 31 de Enero.

En virtud de lo expuesto,

a).- Solicitar a la Consejería de Economía,  Innovación, Ciencia y Empleo la concesión de ayuda para la 
ejecución de una  una Casa de Oficio denominada “Renueva Roquetas”, por un importe de 

DOSCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS VEINTE  EUROS CON SETENTA CENTIMOS (215.620,70 €),  
de los cuales CINCO MIL EUROS (5.000€)  serán cofinanciados por el Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar y DOCIENTOS  DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTE  EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (210.620,70 €)  
por la Consejería  de Economía,  Innovación, Ciencia y Empleo.

[...]

solicitudes, ampliándola hasta el 31 de Enero.

En virtud de lo expuesto,

a).- Solicitar a la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo la concesión de ayuda para la 
ejecución de una  una Casa de Oficio denominada “Emprende Animando”, por un importe de 
DOSCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS VEINTE  EUROS CON SETENTA CENTIMOS (215.620,70 €),  
de los cuales CINCO MIL EUROS (5.000€)  serán cofinanciados por el Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar y DOCIENTOS  DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTE  EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (210.620,70 €)  
por la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

[...]

solicitudes, ampliándola hasta el 31 de Enero.

En virtud de lo expuesto,

a).- Solicitar a la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo  la concesión de ayuda para la 
ejecución de  un Taller de Empleo denominada “La Agricultura del pescado”, por un importe de 
 TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TRES EUROS CON OCHETA CENTIMOS 
(344.703,80 €),  de los cuales CINCO MIL EUROS (5.000€)  serán cofinanciados por el Ayuntamiento 
de Roquetas de Mar y  TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TRES EUROS CON 
OCHENTA CENTIMOS (339.703,80 €)  por la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo.

b).- Comprometer, el crédito  necesario en el Presupuesto Municipal, una vez se conozca la resolución 
favorable a dicho Programa 

No obstante la Junta  de Gobierno Local, con su superior criterio decidirá.”